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→ právo aktuálně

nástrahy digitálního světa 

lucie kianková
rödl & partner praha

V dnešním příspěvku si neklademe za cíl hledat 
obsah pojmu digitální svět či jeho limity, ale upo-
zornit na některé nástrahy, které se mohou v digi-
tálním prostředí objevit a o jejichž existenci by měli 
mít všichni, kteří jsou postihnuti digitální evolucí, 
povědomí.
 pohybovat se v digitálním světě přináší 
mnoho výhod. Otevírají se nové příležitosti, posilu-
je se a rozvíjí konkurenceschopnost, společnost se 
stává otevřenější a inovují se jednotlivé obory jako 
například lékařství či životní prostředí. procesy se 
stávají efektivnější a flexibilnější. současně však 
evidujeme nárůst sporů, které s digitálním světem 
souvisí, a to ať už se jedná o prostředí internetu, 
anebo spory související s užitím digitálních tech-
nologií. 
 Je proto důležité si uvědomit, že digitál-
ní rozvoj je současně i hrozba, které musíme čelit. 
Zvýšená bdělost a přijetí preventivních opatření 
jsou zcela jistě vhodnými nástroji pro snížení nega-
tivních dopadů do budoucna. 
 nástrah, které digitální svět aktivuje, 
je mnoho a dotýkají se jak fyzických, tak právnic-
kých osob. Zásadní a bohužel časté jsou zásahy do 

osobnosti, a to přede-
vším pokud jde o čest, 
důstojnost, podobu 
a soukromí. V prostředí 
internetu se lze běžně 
setkat například s neo-
právněným užitím foto-
grafií či zveřejňováním 

nepravdivých či zkreslených informací o dané oso-
bě. Časté jsou také zásahy do pověsti a názvu práv-
nických osob. Digitální svět je prostředí, ve kterém 
vznikají spory o domény a které umožňuje sdílení 
nelegálního nebo neoprávněně užívaného obsa-
hu, a to ať už se jedná například o autorská díla, 
či průmyslová práva, jako jsou ochranné známky. 
Digitální svět s sebou nese závažná odpovědnostní 
rizika poskytovatelů služeb informační společnosti 
(registrátorů webových stránek či například provo-

zovatelů komunitních portálů a online fotogalerií), 
která souvisí s protiprávním obsahem ukládaných 
informací nebo protiprávním jednáním jejich uži-
vatelů. nelze dále opomenout, že v oblasti digitál-
ního podnikání 
a e-commerce je 
podnikatel ne-
ustále na očích 
veřejnosti a na-
plnění veškerých 
zákonných povinností (zejména pokud se týká spo-
třebitelského práva) by pro něj mělo být samozřej-
mostí. s tím souvisí také vyšší míra obezřetnosti 
při kontrole smluvních partnerů, neboť digitální 
prostředí je ideálním prostředkem k zastírání pravé 
identity.
 Výše uvedené příklady pochopitelně 
ani zdaleka nepředstavují ucelený výčet možných 
nástrah, které na nás v digitálním světě číhají. ty 
je třeba v ideálním případě vždy analyzovat s ohle-
dem na konkrétní případ a nastalou situaci. Je však 
velmi důležité být si nastíněných rizik vědom a po-
kusit se je co nejvíce eliminovat. takový postup je 
mimo jiné také v souladu s péčí řádného hospodá-
ře vyžadovanou právními předpisy od statutárních 
zástupců obchodních korporací. 
 Doporučujeme tedy rizika související 
s digitálním světem nepodcenit a jejich vliv na Vás 
a Vaši společnost blíže posoudit. V případě vašeho 
zájmu jsme přitom připraveni s Vámi tuto proble-
matiku prodiskutovat a před případnými riziky Vás 
ochránit. 

kontakt pro další informace

Digitální svět je pojem, který je těžko definovatelný, a neexistuje zákonná úprava, která 
by jeho význam blíže upravila. Do souvislosti je často dáván s pojmy, jako je digitální 
trh, digitální technologie, digitální transformace, digitální věk či digitální služby. tím ale 
jeho význam jistě není vyčerpán. 

JuDr. lucie kianková, ba
advokátka 
senior associate 
Ip & It law team leader
t +420 236 163 720 
lucie.kiankova@roedl.com

evidujeme nárůst sporů 
souvisejících s digitálním světem 

postup v souladu s péčí řádného 
hospodáře 



→ Daně aktuálně

prominutí sankcí za opožděné podání daňového 
přiznání k dani silniční a dani z nemovitých věcí

→ Daně aktuálně

Co přinesl daňový řád do úročení

přiznání k dani silniční a dani z nemovitých 
věcí lze podat až do konce března.
 na základě rozhodnutí ministryně fi-
nancí o prominutí příslušenství daně z důvodu 
mimořádné události, zveřejněném dne 7. 1. 2021 
ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, 
dochází k prominutí sankcí za pozdní podání 
daňového přiznání k dani silniční a dani z ne-
movitých věcí. 
 V podstatě tím dochází k odsunu stan-
dardního termínu pro podání daňového přizná-
ní k těmto daním o dva měsíce, tj. na 1. 4. 2021. 
podmínkou pro prominutí pokut je podání pří-
slušných daňových přiznání nejpozději k avizo-
vanému datu. na 1. 4. 2021 se v této souvislosti 

rovněž posouvá povinnost silniční daň uhradit. 
termín, respektive termíny splatnosti daně 
z nemovitých věcí, které vychází z výše samot-
né daňové povinnosti, zůstávají zachovány.

kontakt pro další informace

Ing. robert němeček
robert.nemecek@roedl.com

Ing. Filip straka
filip.straka@roedl.com

Víte, že po novele daňového řádu se v oblasti 
úročení například:

–  mění výše úroků, která se nyní odvozuje od 
občanskoprávních předpisů (například úrok 
z prodlení nově repo + 8 procentních bodů 
oproti dřívějším repo + 14 procentních bodů),

–  nepředepíše úrok, pokud nepřekročí 1.000 kč 
(dříve 200 kč),

–  zasílá vyrozumění o předpisu úroku, proti 
kterému se lze bránit námitkou (dříve odvo-
lání proti platebnímu výměru),

–  povinně zasílá vyrozumění o výši nedoplatku 
(například úroku), pokud se jedná o nedopla-
tek, který má být poprvé vymáhán (ochrana 
před následky exekuce),

–  úrok z prodlení vzniká od čtvrtého dne násle-
dujícího po původním datu splatnosti (dříve 
pátým pracovním dnem).

kontakt pro další informace

Mgr. Jakub Šotník
jakub.sotnik@roedl.com
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klára sauerová, Johana Cvrčková
rödl & partner praha

Do konce loňského roku mohl pronajímatel dobro-
volně zdanit pronájem nemovité věci, na který by 
se standardně aplikovalo osvobození, pokud pro-
najímal jinému plátci DpH a tento plátce danou 
nemovitost využíval pro své ekonomické činnosti. 
Jednalo se o velmi vítanou a prakticky hodně vy-
užívanou možnost, která pronajímatelům otevírala 
dveře k nároku na odpočet u vstupů, jež v souvis-

losti s pronajímanou 
nemovitostí vynaložili. 
 Od letošního roku 
je tato možnost zúžena 
a dobrovolné zdanění 
již není možné u nájmů 
nemovitostí určených 
pro trvalé bydlení. kon-

krétně se jedná o rodinné domy, obytné prostory 
tak, jak je definuje zákon o DpH, bytové jednotky, 
stavby nebo části stavby, v nichž je alespoň 60 
procent podlahové plochy tvořeno obytným pro-
storem, a v neposlední řadě také o pozemek nebo 
právo stavby, jejichž součástí je některá z výše uve-
dených nemovitostí. 
 Informace Generálního finančního ředi-
telství uvádí, že pro posouzení, zda daná nemovitost 
naplňuje kritéria pro vyjmutí z možnosti zdanění je 

určující, jak je zapsána v katastru nemovitostí. pak-
liže je nemovitost v katastru zapsána jako rodin-
ný dům, obytný prostor či jednotka se způsobem 
využití jako byt, je zřejmé, že je určena k trvalému 
bydlení a nájem takové nemovitosti nebude možné 
zdanit. pokud by ovšem jako způsob využití byl za-
psán například 
ateliér nebo jiný 
nebytový prostor, 
pak se nebude 
jednat o nemo-
vitost určenou 
k trvalému bydlení a bude možné využít možnost 
dobrovolného zdanění. 
 pokud by nemovitost byla v praxi vy-
užívána k jinému účelu, než je uvedeno v katas-
tru; například rodinný dům by byl využíván jako 
kanceláře, pro účely tohoto ustanovení bude stále 
určující to, co je zapsáno v katastru nemovitostí. 
aby tedy pronajímatel mohl zdanit nájem rodinné-
ho domu, který pronajímá jako kanceláře, musel 
by provést rekolaudaci a zanést ji do katastru ne-
movitostí. 
 na závěr je nutné připomenout, že 
v souvislosti s novelizací § 56a odst. 3 zákona 
o DpH nebylo přijato žádné přechodné ustanove-
ní. to má pro plátce nepříjemný důsledek v tom, 
že se toto ustanovení uplatní i na smluvní vztahy 
vzniklé před 1. lednem 2021. prakticky to znamená, 

→ Daně aktuálně

DpH u nájmu nemovité věci v roce 2021

Od 1. ledna 2021 nabyla účinnosti dlouho očekávaná změna § 56a odst. 3 zákona o DpH, 
která omezuje možnost dobrovolného uplatnění DpH při nájmu nemovité věci jinému 
plátci pro uskutečňování jeho ekonomických činností. koncem roku 2020 rovněž k této 
problematice vyšla Informace Generálního finančního ředitelství přinášející detaily 
k praktické aplikaci tohoto ustanovení. 

Možnost zdanění nově nelze 
využít u nemovitostí určených 

pro trvalé bydlení

rozhoduje způsob využití dle
katastru nemovitostí



→ Daně aktuálně

prominutí DpH při dodání testů a očkovacích 
látek proti Covid-19

rozhodnutím ministryně financí byla promi-
nuta DpH při dodání diagnostických zdravot-
nických prostředků in vitro pro testování na 
onemocnění Covid-19 a při dodání očkovacích 
látek proti onemocnění COVID-19. 
 prominutí DpH se týká tuzemských pl-
nění, u kterých vznikla povinnost přiznat daň 
v období od 16. 12. 2020 do 31. 12. 2022. Do-
dávané zboží musí odpovídat požadavkům pří-
slušné evropské legislativy.
 Generální finanční ředitelství zveřejni-
lo informaci, ve které přináší praktický návod 
k souvisejícím DpH povinnostem. 
 plátce daně má při dodání zboží po-
vinnost vystavit daňový doklad. GFŘ v tomto 
případě doporučuje na doklad uvádět: „daň 
prominuta rozhodnutím MF“, sazbu ani výši 
daně pak doklad obsahovat nemusí. plnění, 
u kterých plátce uplatňuje nárok na prominutí 
daně, vymezí v rámci evidence pro účely DpH 
a uvede na řádek 26 DpH přiznání. V kontrol-
ním hlášení se tato plnění neuvádí. příjemce 

těchto plnění nemá nárok na odpočet, jelikož 
nenastaly skutečnosti zakládající povinnost 
daň přiznat.

kontakt pro další informace

Ing. klára sauerová
klara.sauerova@roedl.com 

Ing. Dominika Havrdová
dominika.havrdova@roedl.com
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že pokud plátce v uplynulých deseti letech pořídil 
nemovitost, nebo na ní provedl technické zhod-
nocení, a uplatnil si související nárok na odpočet 
daně na vstupu, který mu umožnilo právě dobro-
volné zdanění nájmu, bude muset nyní uplatněný 
odpočet upravit a každý rok zbývající do desetileté 
lhůty část nároku vrátit v DpH přiznání za poslední 
zdaňovací období roku. 

 týká-li se Vás výše uvedená změna, do-
poručujeme se zamyslet, zda je při fakturaci nájmu 
uplatněn správný DpH režim a podniknout odpoví-
dající kroky. V případě pochybností jsme Vám sa-
mozřejmě v tomto ohledu rádi nápomocni.

Ing. klára sauerová 
daňová poradkyně
senior associate 
t +420 236 163 280
klara.sauerova@roedl.com

Ing. Johana Cvrčková 
daňová poradkyně 
t +420 236 163 249
johana.cvrckova@roedl.com

kontakt pro další informace



→ Daně aktuálně

Další prominutí příslušenství DpH 
a silniční daně

Ministryně financí rozhodla o prominutí úro-
ku z prodlení na DpH za zdaňovací období 
září 2020 až březen 2021, nebo 3. čtvrtletí 
2020 až 1. čtvrtletí 2021 a dále úroku z pro-
dlení vzniklého na dani silniční za zdaňovací 
období roku 2020. Daň musí být zaplacena do 
16. 8. 2021. 
 Dále se promíjí záloha na daň silniční 
za zdaňovací období roku 2021 splatná 15. 4. 
2021. uvedené se týká daňových subjektů, 
jejichž převažující část příjmů pochází z čin-
ností zakázaných nebo omezených usnesením 
vlády o krizovém opatření v období od 22. 10. 
2020 do 31. 3. 2021, a to za splnění podmínky, 
že tuto skutečnost oznámí předepsaným způ-
sobem příslušnému správci daně.
 rozhodnutím také dochází k prodlou-
žení období, po které jsou prominuty různé 

správní poplatky. prominutí se vztahuje na 
období od 1. 1. 2021 do 16. 8. 2021.
 Došlo také k prodloužení období pro-
minutí úroku z prodlení a úroku z posečkané 
částky pro případy, kdy bylo v souvislosti se 
šířením viru daňovému subjektu na zákla-
dě individuální žádosti povoleno posečkání 
úhrady daně nebo rozložení její úhrady na 
splátky, a to opět do 16. 8. 2021. 

kontakt pro další informace

Ing. klára sauerová
klara.sauerova@roedl.com 
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Jakub Šotník
rödl & partner praha

Jádrem sporu byla otázka, zda daňový subjekt řád-
ně uplatnil skutečné (nepřímé, respektive režijní) 
náklady spojené s držbou podílu v dceřiné spo-
lečnosti. Daňový subjekt totiž pro stanovení výše 
těchto nákladů nepoužil paušální částku nákladů 
ve výši 5 procent příjmů z podílu na zisku vyplá-
cených dceřinou společností, ale vyčíslil skutečné 
náklady na necelých 400 korun. správce daně se 
stanovením této částky nesouhlasil a tvrdil, že sku-
tečné náklady musely být mnohem vyšší, a proto je 
určil paušální částkou ve výši 160 tisíc korun, z níž 

doměřil daň z příjmů. tento závěr dovodil správce 
daně zejména z účetnictví daňového subjektu, kdy 
poukázal na položky, které mohly s držbou podílu 
souviset a které proto měly být při výpočtu skuteč-
ných nákladů zohledněny. 
 krajský soud přisvědčil správci daně 
a sdělil, že pokud se daňový subjekt rozhodne 
uplatnit skuteč-
né náklady nižší, 
než je paušální 
částka nákladů, 
musí je prokázat 
on, nikoli správce 
daně. současně 

→ Daně aktuálně

Jak prokázat skutečné náklady spojené s držbou 
podílu v dceřiné společnosti

při stanovení výše skutečných režijních nákladů spojených s držbou podílu v dceřiné 
společnosti musí poplatník (nikoli správce daně) hodnověrným způsobem tyto nákla-
dy identifikovat, vyčíslit a doložit je příslušnými podklady.

Dle nejvyššího správního soudu je třeba 
při výpočtu skutečných režijních nákladů 
vytvořit rozumný algoritmus jejich výpočtu



→ Daně aktuálně

tuzemské stravné a stravenkový paušál

Dne 31. prosince 2020 vyšla ve sbírce záko-
nů vyhláška Ministerstva práce a sociálních 
věcí. pro rok 2021 stanovuje limity tuzemského 
stravného, sazby základních náhrad za použí-
vání silničních motorových vozidel a průměrné 
ceny pohonných hmot, které se použijí zejména 
pro účely výpočtu náhrad za použití vlastního 
automobilu u pracovních cest zaměstnanců. 
 V případě automobilů je například sta-
noveno, že základní náhrada činí 4,40 kč/km 
a náhrada za pohonné hmoty činí 27,80 kč/litr 
95 oktanového benzinu, 27,20 kč/litr motorové 
nafty a 5,00 kč/kwh elektřiny. 
 u stravného je stanoveno stravné v roz-
mezí 91 kč až 108 kč u pracovní cesty v délce 5 
až 12 hodin. 
 na horní limit stravného ve výši 108 kč 
je pak navázána maximální hodnota stravenky, 
u které lze jako daňový náklad uplatnit 55 % 

z její nominální hodnoty. Hodnota takto daňově 
výhodné stravenky bude činit 137 kč a hodnota 
daňově uznatelného nákladu z ní bude 75,35 
kč. uvedený limit pak určuje i maximální hod-
notu stravenkového paušálu ve výši 75,60 kč/
směna, který je u zaměstnance osvobozen od 
daně z příjmů ze závislé činnosti.

kontakt pro další informace

Ing. Martina Šotníková
martina.sotnikova@roedl.com 

Ing. Miroslav Holoubek 
miroslav.holoubek@roedl.com
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krajský soud odmítl požadavek daňového subjektu, 
aby si sám správce daně vypočetl výši skutečných 
nákladů, pokud daňovému subjektu vytkl, že určité 
položky nebyly do výpočtu zahrnuty. 
 Daňový subjekt podal proti rozhodnu-
tí krajského soudu kasační stížnost, kde uvedl, 
že krajský soud vzájemně směšuje dvě věci, a to 
prokázání nákladů a stanovení jejich výše. V této 
souvislosti uvedl, že daňové subjekty tíží pouze 
povinnost prokázat existenci skutečných nákladů. 
pokud se však jedná o stanovení výše těchto ná-
kladů, jde podle daňového subjektu pouze o ma-
tematické operace, přičemž způsob výpočtu není 
nikde v zákoně stanoven. Daňový subjekt proto 
uvedl, že unesl důkazní břemeno, protože správce 
daně měl k dispozici jeho účetní doklady a sporný 
byl pouze výpočet skutečných režijních nákladů. 
pokud správce daně s jeho výpočtem nesouhlasil, 
měl si výši nákladů vypočítat sám, případně vyzvat 
daňový subjekt k úpravě výpočtu. 
 tento požadavek daňového subjektu ve 
svém rozsudku nejvyšší správní soud odmítl, stejně 
jako požadavek, aby správce daně opakovaně vyzý-
val k opravě výpočtu nákladů, a to až do té doby, 
dokud daňový subjekt nepředloží správný výpočet 
podepřený ekonomickými ukazateli a odpovídají-

cími důkazními prostředky. nejvyšší správní soud 
zdůraznil, že daňový subjekt musí prokázat skuteč-
nou výši režijních nákladů, což znamená, že musí 
náklady identifikovat, vyčíslit a opřít je o příslušné 
podklady.
 nejvyšší správní soud závěrem podo-
tkl, že „… z podstaty věci nebude možné vyčíslit 
absolutně přesnou hodnotu skutečných režijních 
nákladů, ale bude zpravidla třeba vytvořit určitý 
rozumný algoritmus jejich výpočtu. ten však musí 
reflektovat veškeré náklady vztahující se k podpůr-
ným organizačním procesům, které souvisejí s drž-
bou podílu v dceřiné společnosti“.

kontakt pro další informace

Mgr. Jakub Šotník 
advokát
associate partner 
t +420 236 163 210 
jakub.sotnik@roedl.com
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petr tomeš
rödl & partner praha

Doporučení navazuje na směrnici OeCD o převod-
ních cenách a cílí na výklad stávajících principů 
obsažených ve směrnici ve vazbě na aktuální spe-
cifické situace způsobené pandemií. Doporuče-
ní bylo vydáno 18. prosince 2020 a je výsledkem 
konsensu daňových správ 137 států OeCD / G20 
zapojených do inciativy beps včetně české daňové 
správy. 
 Zaměřuje na 4 hlavní oblasti – srovná-
vací analýzu, alokace ztrát a specifických nákladů 
souvisejících s pandemií, vládní programy podpory 
a předběžné cenové dohody (apa). Jednotlivé ob-
lasti jsou vzájemně úzce propojené a napříč celým 
Doporučením lze vysledovat preferenci individuál-
ních řešení jednotlivých případů vyhodnocujících 
jejich specifické okolnosti. Je tak například odmí-
tán zjednodušený pohled na stanovení funkčního 
profilu společnosti (například rutinní neboli limito-

vaná entita) a z toho dovozující jednoznačné závěry 
ohledně nesení rizik a vzniklých ztrát či mimořád-
ných nákladů. 
 Dalším znakem, který se prolíná celým 
Doporučením, je analogie s chováním nezávislých 
subjektů za srovnatelných okolností, tedy vytvoření 
hypotézy, jakým způsobem by se společnosti cho-
valy za daných okolností v nezávislých vztazích. 
 V oblasti srovnávací analýzy je proble-
matické nalezení srovnatelných dat odpovídajících 
krizi roku 2020. Z tohoto důvodu Doporučení umož-
ňuje v rámci přípravy srovnávacích analýz zohled-
nění specifických faktorů; například změny nákla-
dů či výnosů v době pandemie, dopady vládních 
nařízení, změny makroekonomických ukazatelů 
v daných odvětvích, odchylky skutečných finanč-
ních ukazatelů od plánovaných. 
 Doporučení dále upozorňuje na mož-
nost zohlednit dopady pandemie na nastavení pře-
vodních cen až v rámci daňového přiznání, pokud 
by potřebné informace pro jejich nastavení byly 

→ Daně aktuálně

Doporučení OeCD k dopadům Covid-19 
na převodní ceny 

specifické ekonomické okolnosti způsobené pandemií Covid-19 a související vlád-
ní regulace velmi silně ovlivnily (nejen) v roce 2020 i oblast převodních cen. V této 
souvislosti vzniká celá řada otázek, jak na straně daňových poplatníků, tak na straně 
daňových správ, jakým způsobem správně nastavit metodiku převodních cen tak, aby 
byl dodržen princip tržního odstupu. OeCD na to reaguje vydáním Doporučení, jak 
správně aplikovat tento princip v nestandardních situacích ovlivněných pandemií. 



→ Daně aktuálně

novela zákona o daních z příjmů zveřejněna

Dlouho diskutovaná novela zákona o daních 
z příjmů vyšla ve sbírce zákonů jako zákon 
č. 609/2020 sb. dne 31. 12. 2020 a je účinná od 
1. 1. 2021. novela přináší zejména:

–  zrušení superhrubé mzdy, 
–  zvýšení základní slevy na poplatníka,
–  zavedení stravenkového paušálu,
–  možnost mimořádných odpisů,
–  zvýšení limitu vstupní ceny u hmotného ma-

jetku a technického zhodnocení a
–  zrušení daňové kategorie nehmotného majet-

ku. 

V případě mimořádných odpisů, zvýšení limitu 
vstupní ceny u hmotného majetku a technické-
ho zhodnocení a nových pravidel pro nehmotný 
majetek má poplatník možnost volby aplikovat 
uvedené změny již v roce 2020. 

kontakt pro další informace

Ing. Martina Šotníková
martina.sotnikova@roedl.com 

Ing. Miroslav Holoubek 
miroslav.holoubek@roedl.com
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dostupné až po uzavření účetnictví a v případě, že 
takový postup je v souladu s lokálními předpisy. 
Doporučení odmítá při zpracování srovnávacích 
analýz použití analogie s předchozí ekonomickou 
krizí z let 2008/2009 z důvodu odlišných okolností 
v porovnání s covid krizí. 
 V návaznosti na směrnici OeCD je 
umožněno v rámci srovnávacích analýz použití 
ztrátových společností, avšak za podmínky, že tyto 
nesou srovnatelná rizika s testovanou společností 
a vyhovují všem vyhledávacím kritériím použitým 
v analýze. 
 Jak již bylo zmíněno výše, každý pří-
pad musí být posuzován individuálně. rozhodnutí 
ohledně alokace ztrát či vícenákladů ovlivněných 
pandemií musí vycházet z konkrétního rozložení ri-
zik a především pak rozhodovacích pravomocí tato 
rizika řídit. na první pohled limitované společnosti 
mohou nést určitá rizika a související náklady, po-
kud souvisí s rozhodovacími pravomocemi lokální-
ho managementu. 
 rozložení ztrát v rámci nadnárodních 
skupin tak musí vždy vycházet z funkční a rizikové 
analýzy daných společností a je nutné disponovat 
dostatkem důkazních prostředků k jejich obhajo-
bě před správcem daně. na to je nutné pamatovat 
především nyní v době uzavírání účetnictví roku 
2020, který byl u mnoha společností silně ovlivněn 

pandemií Covid-19, a nastavení tzv. transfer pricing 
adjustmentu, tedy korekce převodních cen na je-
jich tržní úroveň. 
 Závěrem doporučujeme, abyste bra-
li v potaz, že veškeré faktory ovlivňující nastavení 
převodních cen v pandemickém roce 2020 (jakožto 
i v dalších letech případně ovlivněných pandemií) 
je nutné velmi precizně popsat v dokumentaci pře-
vodních cen a předejít tak jejich zpochybnění ze 
strany správce daně. 
 naši odborníci z týmu převodních cen 
Vás rádi podpoří, a to jak při posouzení dopadů 
pandemie na nastavení Vašich převodních cen, tak 
i při jejich následném zdokumentování.

kontakt pro další informace

Ing. petr tomeš
daňový poradce
associate partner 
t +420 236 163 750 
petr.tomes@roedl.com



Duben 2021

7. whistleblowing v rámci vnitřního 
kontrolního systému

webinář
pořádá:  Český institut interních 

auditorů 
přednáší:  pavel koukal

14. Jak zahájit a skončit pracovní poměr 

webinář
pořádá:  rödl & partner praha 
přednáší:  Václav Vlk, eva blechová

21. Investiční pobídky v daňových 
souvislostech

webinář
pořádá:  rödl & partner brno
přednáší:  Milan Mareš, Jan pestr

květen 2021

5. Co nového v korporátní compliance 
(2021)

webinář
pořádá:  rödl & partner praha ve 

spolupráci se sdružením 
pro compliance a nntb / 
Faceup technology

přednáší:  pavel koukal a hosté

12. Dopad koronaviru do smluv 
a smluvních vztahů v oblasti logistiky

webinář
pořádá:  rödl & partner praha
přednáší:  alice kubová bártková

→ rödl & partner Intern

akce | připravujeme pro Vás: 
únor–červen 2021

únor 2021
4. Vysílání zaměstnanců do Čr

seminář online
pořádá:  DtIHk ve spolupráci 

s rödl & partner praha
přednáší:  Martin Zeman, karel kučera

10. povinnost zaměstnance podat daňové 
přiznání

webinář
pořádá:  rödl & partner praha 
přednáší:  Martin Zeman, karel kučera

11. Jak zapojit funkci Compliance do 
vnitřního kontrolního systému

webinář
pořádá:  Český institut interních 

auditorů 
přednáší:  pavel koukal 

březen 2021

10. Jak zapojit funkci Compliance do 
vnitřního kontrolního systému

webinář
pořádá:  Český institut interních 

auditorů 
přednáší:  pavel koukal

17. Home office v souvislostech daně 
z příjmů a sociálního pojištění 

webinář
pořádá:  rödl & partner praha  
přednáší:  Martin Zeman, karel 

kučera, thomas britz
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Červen 2021

11. Velká novela zákona o obchodních 
korporacích

webinář
pořádá:  rödl & partner brno
přednáší:  František Geršl, Martina 

pumprlová

květen 2021

19. Co nového v přístupu správce daně 
u DppO a DpH

webinář
pořádá:  rödl & partner brno
přednáší:  Milan Mareš, Jan pestr

 

http://www.roedl.net/cz/cz/akce/aktualni_akce.html
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tento newsletter je nezávaznou informační brožurou a slouží obecným 
informačním účelům. nepředstavuje právní, daňové ani podnikové po-
radenství, jeho cílem není ani nahrazení individuálního poradenství. při 
zpracování newsletteru se společnost rödl & partner snaží o maximální 
pečlivost, nemůže ale převzít odpovědnost za správnost, aktuálnost a úpl-
nost informací. protože se zde obsažené informace nezabývají konkrétní-
mi tématy jednotlivých fyzických nebo právnických osob, měl by si klient 
požadované informace vždy ověřit poradenskou zakázkou. rödl & partner 
nepřejímá odpovědnost za rozhodnutí, která čtenáři na základě článků 
newsletteru učiní. naši poradci jsou Vám rádi k dispozici.
 Veškerý obsah newsletterů zveřejněný na internetu 
včetně odborných informací je duševním vlastnictvím společnosti 
rödl & partner a je chráněn autorskými právy. uživatelé mohou obsah 
newsletterů stahovat, tisknout nebo kopírovat pouze pro vlastní 
potřebu. Jakékoli změny, rozmnožování, šíření nebo sdělování tohoto 
obsahu nebo jeho částí veřejnosti, ať už online nebo offline, vyžadují 
předchozího písemného souhlasu společnosti rödl & partner. 
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